
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

29.04.2021 № 929 
 

DIRECTUM-15000-1528874  
 

О стоимости прикрепления лиц 
для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-
педагогических кадров в 
аспирантуре (для российских 
граждан) 
 

 

 
На основании решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

от 26.04.2021, протокол № 4, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить стоимость прикрепления лиц для подготовки диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (для российских 
граждан) на 2021/2022 учебный год, поступающих в ФГАОУ ВО «СПбПУ» с 
01.09.2021: 

- для сотрудников сторонних организаций – 120 000 рублей в год; 
- для сотрудников СПбПУ по основному месту работы – без оплаты. 
2. Стоимость обучения для соискателей, зачисленных в ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» до 01.09.2021: 
- для сотрудников сторонних организаций – 31 000 рублей в год; 
- для сотрудников СПбПУ по основному месту работы – без оплаты. 

 3. Директорам институтов в срок до 01.09.2021 приказ довести до 
сведения директоров высших школ (заведующих кафедрами) и соискателей. 

 4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 
Управления академического развития Клочкова Ю.С. 

 
 

Ректор А.И. Рудской 
 


	федеральное государственное автономное образовательное учреждение

